10

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.01.2025г.

                 №  17 а
О внесении изменений в постановление Администрации Парабельского района от 03.08.2017 № 558а «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и принятие решений о предоставлении физическим и юридическим лицам муниципального имущества, находящегося в казне муниципального образования в аренду, безвозмездное пользование (кроме земельных участков)»»
              В целях усовершенствования нормативного правового акта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Парабельского района от 03.08.2017 № 558а «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и принятие решений о предоставлении физическим и юридическим лицам муниципального имущества, находящегося в казне муниципального образования в аренду, безвозмездное пользование (кроме земельных участков)»» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. По тексту постановления слова «муниципального образования «Парабельский район» заменить словами «муниципального образования «Парабельский муниципальный район Томской области»».
1.2. Пункт 4 Административного регламента после слов «Администрации Парабельского района,» дополнить словами «Отдела по управлению муниципальным имуществом»
1.3. В пункте 6 Административного регламента слова «Комитета по управлению муниципальным имуществом Парабельского района (далее – КУМИ)» заменить словами «Отдела по управлению муниципальным имуществом (далее – Отдел)».

1.4. В пунктах 7, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 23, 32, 94, 95, 106, 126, 130, 136, 137, 138, 146, 155, 162, 163, 164 Административного регламента «КУМИ» заменить на «Отдела».
1.5. Исключить из пункта 7 Административного регламента слова «в государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг Томской области» (далее – Портал государственных и муниципальных услуг Томской области)».

1.6. По тексту пунктов 8, 155 Административного регламента «КУМИ» заменить на «Отдел» в соответствующем склонении.
1.7. В пунктах 9, 31 Административного регламента «http://parabel.tomsk.ru» заменить на «https://paradm.gosuslugi.ru/».

1.8. Исключить из пункта 19 Административного регламента слова «Портал государственных и муниципальных услуг Томской области».
1.9. Пункт 37 Административного регламента, расположенный после пункта 36 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«37. Администрация Парабельского района не вправе требовать от заявителя:

1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственных и муниципальных услуг;

2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной или муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственного или муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».

1.10. В пункте 37 Административного регламента, расположенном после пункта 37.1 Административного регламента,  цифру «35» заменить на «30».
1.11. Пункт 37 Административного регламента, расположенный после пункта 37.1 Административного регламента считать пунктом 37.2.
 1.12. В пункте 65 Административного регламента «На стоянке автотранспортных средств, расположенной у здания Администрации Парабельского района, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительство Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид». Порядок выдачи опознавательного знака «Инвалид» для индивидуального использования устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти. Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства» заменить словами «На парковке у здания Администрации Парабельского района выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть размещена в государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере"».
1.13. В пункте 90 Административного регламента «38» заменить на «37».
1.14. В пункте 90.1 Административного регламента « в пунктах 44, 45» заменить на «в пункте 37».
1.15. Исключить из пункта 92 Административного регламента слова «на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области».
1.16. Из пункта 110 Административного регламента исключить слово «передаются».
1.17. В пункте 115 Административного регламента «37» заменить на «38».
1.18. В пункте 118 Административного регламента слова «Главой Парабельского района» заменить словами «Руководителем Отдела».
1.19. В подпункте 3 пункта 119 Административного регламента слова «Приказом Федеральной Антимонопольной Службы от 10.02.2010 №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»» заменить словами «Приказом ФАС России от 21.03.2023 N 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»».
1.20. В подпункте 8 пункта 119 Административного регламента слова «Главой Парабельского района» заменить словами «Руководителем Отдела».

1.21. В пунктах 122, 124 Административного регламента слова «Главой Парабельского района» заменить словами «Руководителем Отдела».
1.22. В пунктах 126, 128 Административного регламента слова «и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги» исключить.

1.23. Заголовок «Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги, в том числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги» Административного регламента заменить на «Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества исполнения Административного регламента, в том числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством исполнения Административного регламента».
1.24. В пунктах 128, 129 Административного регламента слова «предоставления муниципальной услуги» заменить словами «исполнения Административного регламента».
1.25. В пунктах 129, 134 Административного регламента слова «предоставлением муниципальной услуги» заменить словами «исполнением Административного регламента».

1.26. В пунктах 132, 133 Административного регламента слова «Администрации Парабельского района» дополнить словом «Отдела».
1.27. Заголовок «Положения, характеризующие требования к порядку и формам контроля за предоставлением муниципальной услуги, в том числе со стороны граждан, их объединений и организаций» раздела 4 Административного регламента заменить на «Положения, характеризующие требования к порядку и формам контроля за исполнением Административного регламента, в том числе со стороны граждан, их объединений и организаций».
1.28. В пункте 145 Административного регламента «142» заменить на «140».

1.29. В пункте 160 Административного регламента слово «Администрации» заменить словами «Администрации Парабельского района, Отдела».
1.30. В пункте 1 приложения 1 к Административному регламенту «http://www.parabel.tomsk.ru/.» заменить на «https://paradm.gosuslugi.ru/».
1.31. Пункт 2 приложения 1 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальное казенное учреждение Отдел по управлению муниципальным имуществом Парабельского района

Место нахождения муниципального казенного учреждения Отдел по управлению муниципальным имуществом Парабельского района:

Томская область, Парабельский район,  с. Парабель, ул. Советская, 14.

График работы муниципального казенного учреждения Отдел по управлению муниципальным имуществом Парабельского района:

График приема заявителей в Муниципальном казенном учреждении Отдел по управлению муниципальным имуществом Парабельского района:

Понедельник:
9.00 -17.15,   время обеденного перерыва 13.00 – 14.00

Вторник:
9.00 -17.15,   время обеденного перерыва 13.00 – 14.00

Среда
9.00 -17.15,   время обеденного перерыва 13.00 – 14.00

Четверг:
9.00 -17.15,   время обеденного перерыва 13.00 – 14.00

Пятница:
9.00 -17.15,   время обеденного перерыва 13.00 – 14.00

Суббота
выходной день

Воскресенье:
выходной день.

Почтовый адрес Муниципальное казенное учреждение Отдел по управлению муниципальным имуществом Парабельского района:

636600, Томская область, Парабельский район,  с. Парабель, ул. Советская, 14.

Контактный телефон: 8 (38-252) 2-19-87.

Официальный сайт Муниципального казенного учреждения Отдел по управлению муниципальным имуществом Парабельского района в Интернет: https://paradm.gosuslugi.ru/.

Адрес электронной почты Муниципальное казенное учреждение Отдел по управлению муниципальным имуществом Парабельского района в сети Интернет: par-pri@tomsk.gov.ru».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Нарымский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Парабельский муниципальный район Томской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Отдела по управлению муниципальным имуществом В.Ю. Гадимову.
Глава района

       Е.А. Рязанова

PAGE